
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 3 páginas)

ÁREA DE PESSOAL - RH
 
PORTARIA Nº 024/2021 ................................................2

ATOS ADMINISTRATIVOS

DECRETO Nº 003/2021 ................................................2

DECRETO Nº 004/2021 ................................................2

PORTARIA Nº 025/2021 ................................................3

PORTARIA Nº 026/2021 ................................................3

Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM. A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Sexta-feira, 08 de Janeiro de 2021

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

ENTIDADE:
PREfEITURA DO MUNICíPIO
DE MACEDÔNIA-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição 194

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 08 de Janeiro de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 194

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 024/2021

PORTARIA Nº. 024/2021 DE 07 DE JANEIRO DE 2021.

Dispõe de designação de servidor e dá outras providências.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

 RESOLVE, designar o servidor ANTONIO JOSÉ 
AGUIAR, lotado no cargo de MOTORISTA, referência ̀ 18´, 
para exercer a Função Gratificada de COORDENADOR DE 
SERVIÇOS E OBRAS PÚBLICAS, CC/FG-02, fazendo jus à 
remuneração do cargo efetivo de que é titular, acrescido de 
50% (cinquenta por cento) pelo exercício da referida função, 
ficando o mesmo lotado no Setor do Almoxarifado da Prefei-
tura Municipal.

 Esta Portaria tem efeito retroativo ao dia 01 de Ja-
neiro de 2021.
                   
                     Nada mais.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Macedônia, 07 de Janeiro de 2021.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de 
Macedônia, e publicada em 08 de Janeiro de 2021 no Diário 
Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regula-
mentada pelo Decreto nº 068/2019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Chefe de Gabinete

ATOS ADMINISTRATIVOS
DECRETO Nº 003/2021

DECRETO Nº 003/2021 -  07 de Janeiro 2021. 
Dispõe sobre revogação do decreto nº 082/2017 de 22 de 
Dezembro de 2017.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais, DECRETA:

 Artigo 1º - Fica REVOGADO o decreto municipal 
nº 082/2017 de 22 de dezembro de 2017 que dispõe sobre 

nomeação dos membros do COMTUR – Conselho Municipal 
de Turismo de Macedônia-SP.

 Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação. 

 Artigo 3°- Revogam-se as disposições em contrá-
rio.
 
 Macedônia, 07 de janeiro de 2.021.
 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

 Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de 
Macedônia, e publicado em 08 de janeiro de 2021 no Diário 
Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regula-
mentada pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Chefe de Gabinete

ATOS ADMINISTRATIVOS
DECRETO Nº 004/2021

DECRETO Nº 004/2021 -  07 de JANEIRO de 2021. 
Dispõe sobre a nomeação dos membros do COMTUR – Con-
selho Municipal de Turismo de Macedônia – SP. 

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais, DECRETA:

 Artigo 1º - Ficam nomeados para integrarem o 
COMTUR – Conselho Municipal de Turismo do município de 
Macedônia – SP os seguintes membros:

- Jean Lipter Gonçalves Domingos
- Viviani Cristina Fachin
- Roberto Beijo Oliveira
- Monique Silva Hiraki
- Neide Oliveira Guimarães Saves
- Giovani dos Santos Brito
- Priscila Paula de Lima Oliveira
- Douglas Junior dos Santos
- Bruno Alexandre Magri Figueira
- Gil Cezar Antunes
- Jose Marcomini dos Reis
- Luiz Ricardo Toninho de Jesus

 Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação. 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor EDUARDO BAZAN PARDIM.  A Prefeitura do Município 
de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sexta-feira, 08 de Janeiro de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 194

 Artigo 3°- Revogam-se as disposições em contrá-
rio.
 
 Macedônia, 07 de janeiro de 2.021.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

 Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de 
Macedônia, e publicado em 08 de janeiro de 2021 no Diário 
Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regula-
mentada pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Chefe de Gabinete

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 025/2021

PORTARIA Nº 025/2021 DE 07 DE JANEIRO DE 2021.
Dispões sobre revogação de portaria e dá outras providên-
cias

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito do Município de Macedônia-SP, no usa das atribuições 
que lhe são conferidas, RESOLVE:

 REVOGAR, a portaria nº 072/2019, de 29 de julho 
de 2019 que nomeou o servidor público municipal MARCOS 
ANTONIO BARBON CORRAL, lotado no cargo de Escritu-
rário, para representar a Prefeitura Municipal de Macedônia  
junto ao DETRAN – Departamento Estadual de Trânsito de 
São Paulo, em Fernandópolis, que autorizava referido ser-
vidor assinar os documentos que fossem necessários para 
licenciamentos, renovação de licenciamentos, IPVA, multas 
e outros serviços relativo a veículos de propriedade de PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macedônia-SP, 07 de janeiro de 2021.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito eleito de Macedônia-SP

 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de 
Macedônia, e publicada em 08 de janeiro de 2021 no Diário 
Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regula-
mentada pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Chefe de Gabinete

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 026/2021

PORTARIA Nº 026/2021 DE 07 DE JANEIRO DE 2021.
Dispões sobre designação de servidor e dá outras provi-
dências

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito do Município de Macedônia-SP, no usa das atribuições 
que lhe são conferidas, RESOLVE:

 DESIGNAR, o servidor municipal VALDEMIR PE-
REIRA PARDIM, portador do RG 12.954.668-9, inscrito no 
CPF sob nº 047.630.598-58, lotado no cargo de tesoureiro, 
para representar a Prefeitura Municipal de Macedônia  junto 
ao DETRAN – Departamento Estadual de Trânsito de São 
Paulo, em Fernandópolis, podendo assinar os documentos 
que se fizerem necessários para licenciamentos, renovação 
de licenciamentos, IPVA, multas e outros serviços relativo a 
veículos de propriedade de PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MACEDÔNIA.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macedônia-SP, 07 de janeiro de 2021.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito eleito de Macedônia-SP

 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de 
Macedônia, e publicada em 08 de janeiro de 2021 no Diário 
Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regula-
mentada pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Chefe de Gabinete

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

		2021-01-08T10:56:00-0300
	EDUARDO BAZAN PARDIM:37525543801




